
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 «11»  октября  2021  года        № 763 

 

 

О проведении муниципального смотра-конкурса социальных проектов  

«От создания проекта - к развитию личности» 

 
В соответствии с Календарным планом мероприятий по развитию 

молодежной политики в ЗАТО Видяево на 2021 год, утвержденным 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 03.02.2021 № 92,                             

в целях реализации муниципальной программы «Развитие образования                       

ЗАТО Видяево» подпрограмма «Молодежная политика  ЗАТО Видяево»,  

 

п о с т а н о в л я ю: 
 

         1. Провести муниципальный смотр - конкурс социальных проектов                        

«От создания проекта – к развитию личности»» (далее – Смотр-конкурс)                            

в период  с 13 октября по 10 декабря 2021 года.  

        2.  Утвердить прилагаемые: 

        2.1  состав организационного комитета по проведению Смотра-конкурса 

(далее – Организационный комитет); 

2.2  положение о проведении Смотра-конкурса; 

2.3  смету расходов на проведение мероприятия (далее – Смета). 

3. Начальнику отдела бюджетного планирования, учета и отчетности 

администрации ЗАТО Видяево (Светикова С.Ц.) обеспечить финансирование 

мероприятия из средств муниципальной программы «Развитие образования 

ЗАТО Видяево» подпрограмма «Молодежная политика ЗАТО Видяево». 

4. Начальнику отдела образования, культуры, спорта и молодежной 

политики  администрации ЗАТО Видяево (Дубовая Л.Н.) обеспечить 

организацию проведения Смотра-конкурса совместно с директором 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ЗАТО Видяево 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» (далее – МБОУ ЗАТО Видяево 

СОШ №1)   (Иванов В.О.) и и.о. директора муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Центр культуры и досуга» ЗАТО Видяево (далее - МБУК 

ЦКД ЗАТО Видяево) (Широких Н.С.) с привлечением представителей органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево, общественных организаций, 

заинтересованных лиц в соответствии с утвержденным Положением.  

 

 

 

 



5. Директору МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1 (Иванов В.О.): 

5.1. Обеспечить участие педагогов и обучающихся в Смотре-конкурсе 

согласно Положению. 

5.2. Выделить денежные средства на проведение Смотра-конкурса из 

средств муниципальной программы «Развитие образования ЗАТО Видяево» 

подпрограмма «Молодежная политика ЗАТО Видяево» согласно утвержденной 

Смете.  

6.  И.о. директора МБУК ЦКД ЗАТО Видяево (Широких Н.С.): 

6.1. Организовать прием заявок участников Смотра-конкурса в срок до 

07.11.2021 года. 

6.2. Обеспечить работу Организационного комитета в соответствии с 

Положением. 

6.3. Сформировать график защиты проектов во взаимодействии с 

организациями и учреждениями-участниками, согласовав его с председателем и/ 

или заместителем председателя Организационного комитета. 

6.4. Организовать торжественное награждение участников и победителей 

по итогам Смотра-конкурса. 

6.5. Обеспечить освещение мероприятия через СМИ. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО Видяево. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                                       Е.Г. Тюрина 



УТВЕРЖДЕН  

постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево  

от «11» октября 2021  года №763 
 

 

Состав организационного комитета  

по проведению муниципального смотра-конкурса  социальных проектов  

«От создания проекта - к развитию личности» 

 

 Дубовая Лидия Николаевна – начальник отдела образования, культуры, 

спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево, председатель 

Оргкомитета; 

Озерова Екатерина Аязовна - главный специалист отдела образования, 

культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево, 

заместитель председателя Оргкомитета, председатель экспертной комиссии; 

Ермолаева Марина Александровна –библиотекарь сектора библиотечного 

обслуживания   МБУК ЦКД ЗАТО Видяево, секретарь Оргкомитета; 

Боднарук Дарья Михайловна - директор МБУК ЦКД ЗАТО Видяево, 

депутат Совета депутатов ЗАТО Видяево; 

Томилова Ирина Сергеевна -  директор МБОУ ДО ЗАТО Видяево ДМШ; 

Белых Ирина Петровна – заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1; 

Николаева Ольга Анатольевна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1; 

Вальчук Елена Олеговна – старший воспитатель МБДОУ ЗАТО Видяево 

«Детский сад  № 1   «Солнышко»; 

Ерофеева Лариса Михайловна – старший воспитатель МБДОУ                            

ЗАТО Видяево «Детский сад  № 2  «Елочка»; 

Соколова Галина Владимировна– заместитель директора МБОУ ДО ЗАТО 

Видяево ЦДО «Олимп»; 

Аверина Анна Валентиновна – руководитель методического объединения 

классных руководителей МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1; 

Фролова Анна Николаевна – социальный педагог МБОУ ЗАТО Видяево СОШ 

№ 1. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО  

постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево  

от «11» октября 2021  года № 763 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального смотра-конкурса социальных проектов  

«От создания проекта – к развитию личности» 

 

1. Общие положения 
 

 1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения 

муниципального смотра-конкурса социальных проектов «От создания проекта –                                  

к развитию личности» (далее – Смотр-конкурс). 

 1.2. Смотр-конкурс проводится в целях формирования активной жизненной 

позиции детского и взрослого населения ЗАТО Видяево,  выявления актуальных 

и перспективных методик воспитания, используемых в практике организаций 

образования и культуры ЗАТО Видяево.  

       1.3.  Основными задачами Смотра-конкурса  являются: 

       -  выявление и продвижение актуальных и перспективных общественно-

значимых инициатив; 

       - повышение профессионального мастерства педагогов (классных 

руководителей, воспитателей, руководителей и участников творческих 

коллективов, общественных объединений); 

       - создание банка данных вариативного содержания воспитательной 

деятельности (внеурочной образовательной и досуговой, социально-значимой, 

творческой, патриотической, спортивно-оздоровительной, экспериментальной, 

исследовательской, профилактико-пропагандистской и другой), имеющей 

социальный эффект;   

        -  выявление, распространение и поддержка лучших добровольческих 

(волонтерских) практик, инновационных форм организации добровольческой 

(волонтерской) деятельности; 

       - выявление  и развитие лидерских, коммуникативных и творческих 

способностей участников проектов; 

        - усиление профилактической работы по предупреждению правонарушений, 

преступлений, асоциального поведения несовершеннолетних; 

       - распространение педагогического опыта. 

        1.4.  Общее руководство организацией и проведением Смотра-конкурса 

осуществляет отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Видяево. 

       1.5.  Непосредственное проведение мероприятия возлагается на 

организаторов-исполнителей: 

        - МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1; 

        - МБУК ЦКД ЗАТО Видяево. 

       1.6.  Социальные партнеры (по согласованию) 

       - КДН и ЗП при администрации ЗАТО Видяево; 

       - ОМВД России по ЗАТО п. Видяево; 



        - ГОБУЗ «Кольская ЦРБ. Амбулатория ЗАТО Видяево»; 

        - МБУ «Редакция газеты «Вестник Видяево». 

 

2. Участники Смотра-конкурса 

 

       В Смотре-конкурсе могут принять участие обучающиеся 

общеобразовательной организации, воспитанники учреждений дополнительного 

образования, педагоги и специалисты организаций образования и культуры, 

члены общественных объединений (организаций) и творческих коллективов, 

представители родительской общественности, члены инициативных групп 

учреждений и организаций ЗАТО Видяево, войсковых частей гарнизона -                      

без возрастных ограничений. 

 

3. Условия проведения Смотра-конкурса 
 

       3.1.   Смотр-конкурс проводится в период с 13 октября по 10 декабря 2021 

года поэтапно:  

        I этап – подготовительный, консультационный: 

        - выбор направления и формы участия в Смотре-конкурсе;  

консультативные мероприятия (индивидуальные, а также в форме обучающего 

семинара – на выбор участников, по согласованию с Организаторами);  

       -  реализация Проекта  (с 13 октября – по 24 октября 2021 года). 

        Под наименованием «Проект» (далее – Проект) подразумевается: 

        - специально организованный педагогом и самостоятельно выполненный 

учащимися (воспитанниками) комплекс действий, завершающихся созданием 

творческого продукта; 

       - реалистичный план (коллективно-творческое дело (КТД), личностно-

ориентированная технология; 

- уникальная деятельность, предполагаемая координированное выполнение 

действий для внедрения практико-значимой идеи (замысла); 

        - социально-значимая общественная инициатива.  

        II этап (с 25 октября по 07 ноября 2021 года): 

        - прием заявок на участие в Смотре-конкурсе согласно утвержденной 

форме в оргкомитет Смотра-конкурса в электронном виде на сервер                                  

(с пометкой «Смотр-конкурс Проектов); 

        Организатор (секретарь) Оргкомитета, ответственный за прием конкурсных 

материалов: 

       Ермолаева Марина Александровна - библиотекарь МБУК «Центр культуры 

и досуга» ЗАТО Видяево (ул. Центральная, д.3), 8(815-53)5-65-47;   

       - прием конкурсных материалов 

       Требования к участникам: рассматриваются конкурсные материалы, 

реализованные  в 2020/2021 учебном году и перспективные Проекты.                                    

       III этап  (с 08 ноября – по 10 декабря  2021 года): 

       -  представление - защита  Проектов;  

       - подведение итогов Смотра-конкурса в рамках Дня Конституции 

Российской Федерации.  



        3.2.   В срок до  08 ноября 2021 года Оргкомитет  формирует состав жюри 

(экспертной комиссии) из числа  авторитетных специалистов согласно 

направленности и тематике заявленных  Проектов. 

        3.3.  Номинации/ целевая направленность Смотра-конкурса  

       Направления, рекомендуемые  для классных руководителей 

       - «Самый классный класс»  - проект, направленный на  создание условий 

для самореализации учащихся, развитие их организаторских и творческих 

способностей,  повышение значимости активного образа жизни и социальной 

деятельности коллектива, формирование культуры межличностного общения.    

Рейтинг успешности определяется по показателям: уровень успеваемости, 

воспитанности  и дисциплины, процент вовлеченности учащихся  во внеурочную 

и общественную деятельность, результативность участия в мероприятиях 

различной направленности (классных, школьных, муниципальных, областных), 

внедрение интересных традиций, освоение социокультурного пространства 

(межведомственное взаимодействие), привлечение родительской 

общественности к жизнедеятельности класса;  

        - «Я – педагог» («Я – классный руководитель», «Я – воспитатель»,                          

«Я – тренер»)  - проект, направленный на выявление и обобщение эффективных 

воспитательных практик деятельности педагога (классного руководителя, 

воспитателя, тренера и т.д.) 

        Рекомендуемые и возможные формы презентаций: 

        -  авторское эссе «Я – педагог» («Я – классный руководитель»,                               

«Я – воспитатель», «Я – тренер» и т.д.) 

        Регламент   эссе:  объем  не более  4000 знаков с учетом пробелов  (Times 

New Roman; кегль 14; интервал 1,5). 

        Критерии оценивания:  соответствие и глубина раскрытия темы;  стилевая и 

жанровая целесообразность – логика изложения;  наличие и вариативность  

аргументации;  оригинальность текста (в т.ч. отсутствие плагиата и 

заимствований);  соблюдение языковых норм. 

       -   видеоролик «Личность воспитывает личность» 

       В видеоролике должно быть представлено содержание деятельности 

педагога (классного руководителя, воспитателя, тренера и т.д.),  отражающей 

достижения воспитанника (ученика) и коллектива. Видеоролик должен быть 

озвучен участником Смотра-конкурса (регламент: до 3 минут). Видеоролик 

должен иметь качественное звучание и изображение. 

        Критерии оценивания:  ясность идеи видеоролика; соответствие содержания 

заявленной теме;  оригинальность подачи информации; полнота и корректность; 

эстетичность и дизайн видеоролика; культура речи; владение навыками 

самопрезентации; 

       - мастер-класс «Педагогический кейс» (демонстрация владения 

современными воспитательными технологиями: здоровьесберегающая 

технология, технология деловой игры,  КТД, технология проведения дискуссий; 

технология создания ситуации успеха; шоу-технологии; ситуативные 

технологии, защита педагогического опыта и др.); 

       Мастер-класс проводится с группой воспитанников (обучающихся), возраст 

которых совпадает с возрастом воспитанников (обучающихся класса), в которой 

участник  Смотра-конкурса  работает  (регламент: до 20 минут, включая 5 минут       

на вопросы жюри). 



        Критерии оценивания:  соответствие применяемой технологии возрастным 

особенностям обучающихся и потребностям современных детей;  соответствие 

методов, приемов и средств применяемой технологии;  глубина, точность 

анализа применяемой технологии и рефлексии своей деятельности;  умение 

организовать эффективную коммуникацию с обучающимися в незнакомом 

классе;  умение создавать и поддерживать высокий уровень мотивации. 

        -иное (свободный выбор формы презентации).  

        Направления, рекомендуемые  для общественных объединений, 

добровольческих (волонтерских) организаций 

  - «Растим патриотов», «Патриоты Отечества» - проекты, направленные 

на формирование духовно-нравственных качеств и героико-патриотических 

убеждений детей, молодёжи, военнослужащих и гражданского населения 

(развитие волонтерского движения ВВПОД «Юнармия», «Волонтеры Победы», 

«Российское движение школьников», музейно-экскурсионная и поисковая 

работа, применение методов реконструкции как активизации формы 

исторической памяти  и др.); 

  -  «Социальное служение» - проекты, направленные на оказание помощи, 

прежде всего незащищенным группам населения: инвалидам, пожилым  

одиноким людям, нуждающимся  во внимании и постоянном уходе; 

 - «Красный крест. Оберегая сердцем…»- проекты в сфере 

здравоохранения, призванные повысить качество медицинской помощи на всех 

ее этапах: профилактическом, лечебном и реабилитационном, проекты в области 

медицинского сопровождения массовых и спортивных мероприятий, санитарно-

профилактической работы и донорства; 

        - «За здоровый образ жизни!» - проекты, направленные на пропаганду 

физической культуры и спорта, здоровый образ жизни; 

       - «Уметь, чтобы помочь, знать, чтобы защитить…» - проекты, 

направленные на помощь семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, 

а  также проекты в области воспитания и обучения детей; 

       - «Развитие территории. Мир вокруг меня» - проекты, направленные                      

на организацию комфортной  городской среды, создание новых культурных 

пространств, помощь  в благоустройстве и арт-оформлении  поселка; 

       - «Экомир» - проекты, направленные на пропаганду бережного отношения   

и сохранения природы; 

        - «911. Смелые сердцем» - проекты в области защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, содействия службам экстренного 

реагирования в профилактике и ликвидации чрезвычайных ситуаций, поиска 

людей, популяризации культуры безопасности среди населения; 

 - «Закон и порядок»  - проекты, направленные на оказание содействия 

органам внутренних дел и иным правоохранительным органам в охране 

общественного порядка и добровольных народных дружинах; 

       - «Правовой консультант» - проекты в области правовой поддержки 

населения; 

       -  «Семья – территория успеха» -  проекты, направленные на  укрепление 

общественного института семьи, поддержание и восстановление семейного 

статуса материнства и отцовства, развитие  культурных традиций (реализация 

Программ, творческих и спортивных проектов работы с семьей; родительский 

всеобуч; психолого-медико-педагогическое сопровождение семейного 



воспитания детей; исследовательские работы по изучению родословной семьи; 

мероприятия по внедрению  лучших практик семейных традиций; семейное 

волонтерство и др.); 

       - «Работая, помогаю» - проекты, направленные на вовлечение 

представителей и сотрудников коммерческих структур в социально значимую 

деятельность на безвозмездной основе и реализацию их личностного 

потенциала; 

       - «СМИ. Говорит волонтер…» - проекты в области популяризации 

позитивного контента, создания новых журналистских и просветительских 

медиа, либо новых проектов внутри действующих СМИ, а также проекты в сети 

Интернет; 

       -  «Организатор добровольчества» - проекты, направленные на создание 

эффективных условий для вовлечения молодежи в добровольчество 

(волонтерство),  формирование сообщества добровольцев (волонтеров). 

Направления, рекомендуемые для руководителей творческих коллективов, 

педагогов сферы образования и культуры, библиотечных работников 

       -  «Вдохновленные искусством» - проекты культурной направленности, 

проводимые в музеях, библиотеках, детских музыкальных школах, домах 

культуры,  культурных центрах; проекты в области сохранения и продвижения 

культурного достояния, создания новой открытости и доступности культурных 

пространств, формирования культурной идентичности.  

       Формы защиты Проекта: презентация Программы (арт-проекта) духовно-

нравственной и эстетической направленности, творческий бенефис, отчетный 

концерт, выставка, тематическое культурно-массовое мероприятие и др. 

       3.4. Одна и та же организация (учреждение), объединение может 

представить на Смотр-конкурс неограниченное количество Проектов, 

соответствующих требованиям настоящего Положения. 

 

4.  Требования к защите Проектов 

 

          4.1 Защита Проекта проводится в вариативной форме (акция, презентация, 

открытое мероприятие, коллективно-творческое дело (КТД), творческий отчет, 

видеодемонстрация материалов  с комментариями, эссе, мастер-класс,  миниатюра, 

выставка, экскурсия, телепередача и др.). 

          Регламент выступления не более 7 минут, в котором излагается суть Проекта,  

актуальность для территории с представлением конкретных результатов деятельности  и 

перспективой дальнейшего развития Проекта, успешность и трудности  в реализации. 

        4.2.  При использовании музыкального сопровождения или зрелищных 

форм необходимое требование: запись предоставить заранее (за сутки                           

до защиты) на флеш-карте с хорошим качеством звука.  

                 

                            5. Критерии оценки Проектов 

 

    5.1.  Конкурсные Проекты   оцениваются по следующим критериям: 

        - актуальность и социальная значимость; 

 - юридическая правомерность предложений и действий в ходе реализации 

Проекта; 



        - взаимодействие с государственными органами, социальными партнерами, 

организациями и группами граждан; 

        - нацеленность на достижение практического результата, эффективность 

действий по реализации Проекта; 

        - приоритет позитивных ценностей; 

        - самостоятельность (коллективность) разработки Проекта; 

        - оригинальность в разработке и решении проблемы; 

        - творческий подход (эстетический вкус, творческое мышление, воплощение 

художественного замысла, креативность, техничность/уровень мастерства и 

т.д.); 

        - возможность распространения и использования технологии реализации 

Проекта; 

        - освещение мероприятий в средствах массовой информации (телевидение, 

местные газеты, социальные сети); 

        - соответствие финансовых вложений социальному эффекту и привлечение 

дополнительных ресурсов для реализации Проекта. 

 

6. Подведение итогов Смотра-конкурса 

 

            6.1. Торжественное подведение итогов Смотра-конкурса проводится                         

10 декабря 2021 года   в рамках Дня Конституции Российской Федерации. 

       6.2. Победители (I место) и призеры (II, III места) Смотра-конкурса 

награждаются дипломами, призами,  все участники - сертификатами. 

 

7. Финансирование Смотра-конкурса 

 

       7.1. Финансирование Смотра-конкурса осуществляется                                   

из средств муниципальной программы «Развитие образования ЗАТО Видяево» 

подпрограмма «Молодежная политика ЗАТО Видяево».  



Приложение 

к Положению о проведении  

муниципального конкурса социальных проектов  

«От создания проекта – к развитию личности» 

  

   

В оргкомитет Смотра-конкурса 

 

 

Заявка  

на участие в муниципальном смотре - конкурсе социальных проектов  

«От создания проекта – к развитию личности» 

13 октября по 10 декабря 2021 года 
 

 

Полное наименование учреждения (организации), объединения____________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Номинация/ 

направление________________________________________________________________ 

 

Наименование Проекта ______________________________________________________ 

 

Срок реализации Проекта ____________________________________________________ 

 

Социальная значимость Проекта, ожидаемый результат реализации ________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Руководитель проекта (Ф.И.О., должность, контактный  телефон) -если есть 

__________________________________________________________________________ 

 

Предполагаемая дата, время и место защиты-презентации Проекта 

___________________________________________________________________________ 

 

Количественный состав целевой группы проекта (ф.и. участников): 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

Особые условия, рекомендации________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Подпись руководителя организации     _____________________   

 

Подпись руководителя Проекта     _____________________                             

 

МП 

 
 

 



УТВЕРЖДЕНА  

постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево  

от «11» октября 2021 года  № 763 

 
 

Смета расходов 

на подготовку и проведение муниципального смотра-конкурса  

социальных проектов «От создания проекта – к развитию личности»  

13 октября -10 декабря 2021 года 

(из средств муниципальной программы «Развитие образования                                             

ЗАТО Видяево» подпрограмма «Молодежная политика ЗАТО Видяево», 
задача № 1 – «Организация мероприятий, направленных на гражданско-патриотическое 

воспитание, формирование активной жизненной позиции и здорового образа жизни») 

  

№ Наименование Стоимость 

(руб.) 

Количество 

(шт.) 

Сумма (в руб.) 

1. Фотобумага А4 890,00 4 3560,00 

2. Сувенирная продукция 548,00 30 16 440,00 

                                                                                   ИТОГО: 20 000,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Исполнитель     главный специалист  отдела ОКСМП  администрации ЗАТО Видяево        

Озерова Е.А.                                                 ________________                                                           

Проект постановления не подлежит антикоррупционной экспертизе _____________ 
                                                 (подлежит/не подлежит)                                                     (подпись исполнителя) 

Постановление___________________ официальному опубликованию в газете «Вестник                                                       
                    (подлежит/не подлежит) 

Видяево» и размещению на официальном сайте www.zatovid.ru. 

     

Указатель рассылки: 

1 экз. – в дело  (со сметой)                                      

1 экз. – отдел ОКСМП (со сметой) 

1 экз. – ОБПУиО    (со сметой)            

1 экз.- ЦБО (со сметой) 

1 экз.- ЦКД (со сметой) 

1 экз.- СОШ  (со сметой) 

1 экз.- ДОУ №1     

1 экз.- ДОУ №2 

1 экз.- ДМШ 

1 экз.- Олимп 

1 экз. - редакция 

 

  

 

Дата получения проекта специалистом - по приему и обращению граждан 

«___»  октября 2021 года                   __________________      ____________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                      (подпись)                                         (Ф.И.О. 

Лист согласования 
к проекту постановления Администрации ЗАТО Видяево 

«О проведении  муниципального смотра-конкурса  социальных проектов  

«От создания проекта - к развитию личности» 

Должность, Ф.И.О. 

Дата 

получения 

проекта 

Замечания 
Дата 

согласования 
Подпись 

Заместитель Главы  

ЗАТО Видяево  

Тюрина Е.Г. 

    

Начальник отдела 

организационно-правовой 

работы администрации 

ЗАТО Видяево  

Нечаева А.С. 

    

Начальник отдела 

бюджетного планирования, 

учета и отчетности  

администрации 

ЗАТО Видяево  

Светикова С.Ц. 

    

Начальник отдела 

образования, культуры, 

спорта и молодежной 

политики  администрации 

ЗАТО Видяево  

Дубовая Л.Н. 

    

http://www.zatovid.ru/

